

N:o 57.

Ank. till Riksd. Kansli den 3 Maj 1884, kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion angående tidigare afslutande af statsverkets räkenskaper.

(I. A.)

I en inom Riksdagens Första Kammare väckt, till Stats-Utskottet remitterad motion (N:o 15) har Herr *C. F. Wærn* föreslagit, att Utskottet måtte utreda, hvilka åtgärder erfordrades för att möjliggöra ett så tidigt afslutande af statsverkets räkenskaper, att de hvarje år måtte vid statsrevisorernes sammanträdande kunna för det då sistförflutna året till deras granskning öfverlemnas, samt till Riksdagen göra den framställning, som kunde deraf föranledas.

I det utdrag af statsrådsprotokollet öfver finansärenden för den 18 nästlidne April, som finnes bilagdt Kongl. Majts samma dag till Riksdagen aflåtna nådiga proposition (N:o 38), angående ändring i 72 § Riksdagsordningen, omförmäles, bland annat, att Kongl. Maj:t, på hemställen af Herr Statsrådet och Chefen för Finansdepartementet, beslutat,

att länsräkenskaperna skola afslutas med kalenderår och i öfverensstämmelse med hvad Riksdagen i dess underdåniga skrifvelse den 10 Maj 1871 ifrågasatt, så att de skatter och afgifter, som beräknas såsom stats-

inkomst för året, men ej till betalning förfalla förrän efter årets utgång, skola balanseras till redovisning i nästföljande års räkenskap;

att fögderiernas och städernas specialräkningar skola afgifvas till länsstyrelsen så tidigt, att länets landsbok kan vara upprättad och till Kammarrätten insänd inom utgången af Mars månad påföljande år;

att arbetet med rikshufvudbokens upprättande skall så ordnas, att densamma jemte öfriga statsverkets räkenskaper, fullständigt afslutade, kan vara tillgänglig för granskning af statsrevisorerna den 1 Oktober året efter det kalenderår, räkenskaperna omfatta;

samt att denna förändrade anordning skall tillämpas vid uppgörandet af 1885 års räkenskaper.

Då sålunda det med motionen afsedda tidigare afslutandet af Statsverkets räkenskaper redan blifvit af Kongl. Maj:t beslutadt, finner Utskottet sig böra hemställa,

att Herr Wærns omförmälda motion icke måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 3 Maj 1884.

På Stats-Utskottets vägnar:

Gustaf Sparre.
